PORTARIA-PRESIDENTE
FOLHA:

01/01

RETIFICAÇÃO DE

PORTARIA - PRESIDENTE Nº 559 (E-DOC F53D21BE)

O Diretor-Geral da Empresa Brasil de Comunicação S.A - EBC, no uso das

atribuições delegadas por meio da Portaria-Presidente nº 024/2022, de 3 de fevereiro de 2022, e

previstas no inciso VII do art. 59 do Estatuto Social da EBC, aprovado pela Assembleia Geral

Extraordinária, de 4 de novembro de 2020.

CONSIDERANDO

- a Deliberação DIREX nº 86, de 27 de outubro de 2022, que aprovou a nova

Modelagem da Estrutura Organizacional da EBC; e

- a Portaria - Presidente nº 559 (e-DOC F53D21BE) - Designação de Funções de

Confiança e de Cargos em Comissão da Nova Modelagem da Estrutura

Organizacional da EBC.

RESOLVE

Art.1º – Retificar a Portaria-Presidente nº 559 (e-DOC F53D21BE), publicada

em 4 de novembro de 2022, em seu Anexo I, Diretoria de Operações, Engenharia e Tecnologia –

DOTEC, na coluna lotação, referente ao empregado Alex de Oliveira Pereira, onde se lê: “DF”,

leia-se: “SP”.

Art.2º – Esta Portaria-Presidente entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado eletronicamente
RONI BAKSYS

Diretor-Geral

Vistado eletronicamente pela Gerência Executiva de Gestão de Pessoas/GXGEP.

e-DOC E3DA4145

Documento assinado digitalmente. Para verificar as assinaturas, acesse https://doc.ebc.com.br?a=autenticidade e informe o e-DOC E3DA4145

https://doc.ebc.com.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=E3DA4145
https://doc.ebc.com.br?a=autenticidade